РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Муниципальный район
«Олекминский район»

САХА ©РвСПУУБУЛУКЭТЭ

«влуохумэ оройуона»
Муниципальнай оройуон

ПОСТАН ОВЛЕН И Е УУРААХ
г.Олекминск

от 27 января 2022г. №7

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 26 марта 2015г. №13
«Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007г. №209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22
июля 2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением главы района от 05 июля 2017 года №110 «Об утверждении Порядка
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1. Внести изменения в постановление Главы района от 26 марта 2015 г. №13 «Об
утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации муниципального района «Олекминский район» Республики
Саха (Якутия).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации райе А.

Г лава района Н.Н. Харбин

Приложение к постановлению главы
района от 27.01.2022 года №7

№п\п Наименование
объекта Местонахождение (адрес)

Площадь,
кв.м.

Назначение
использования

объекта при сдаче
в аренду

Адрес Кадастровый
номер

~Т~ Нежиттое
здание

РС(Я), г. Олекминск.
ул.Тахватулина,15 "а"

14:23:010002:4731 256,9 Здание мастерских

2 Нежилое
здание

РС(Я). г. Олекминск.
ул.Тахватулина,15 "а"

14:23:010002:4729 Здание проходной

Нежилое
здание

РС(Я), г. Олекминск,
ул.К.Миллера,3

14:23:010002:7586 1321,34 Здание мастерской

4 Нежилое
здание

РС(Я), г. Олекминск,
ул.К.Миллера,3

14:23:010002:7589 20,9 Здание проходной

5 Нежилое
здание

РС(Я),г. Олекминск,
ул.Молодежная,5

14:23:010002:3615 29,1 котельная

6 Земельный
участок

РС(Я), г. Олекминск,
ул. Молодежная,5

14:23:010002:3318 58 Для пазметттения
котельной

7 Земельный
участок

РС(Я), г. Олекминск,
ул.

Тахватул ина, 15" а"

14:23:010002:8219 ТШ Под
производственную

базу
8 Земельный

участок
РС(Я), г. Олекминск,

ул.К.Миллера.З
14:23:010002:2233 6996 Для размещения

административных
и

производственных
зданий

9 Земельный
участок

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Яковлева,д.436

14:23:010002:3543 182,1 Здание гаража

10 Земельный
участок

РС(Я), г. Олекминск,
ул. .Яковлева, д .43 б

14:23:010002:279 1118 Для размещения
объектов

транспорта
11 Нежилое

помещение
РС(Я), г. Олекминск,

vn Бппииня 8я.
помещение №4

отсутствует 20,0 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

12 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Бровина,8а.
помещение №5

отсутствует Т53Г~ Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

13 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Бровина,8а,
помещение №6

отсутствует 20,7 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

14 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
v t t  Бповиня 8я

помещение №14

отсутствует 25,9 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

15 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
утт.К поииня.Я я.

помещение № 18

отсутствует 14,3 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

16 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
v t t  К п п я и н я  8а

помещение №19

отсутствует 18,5 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

17 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул. Бровина, 8а,
помещение №20

отсутствует 18,7 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

18 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Бровина.8а.

помещение №21

отсутствует т о Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

19 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Бровина,8а,

помещение №22

отсутствует гзл Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

20 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Бровина,8а.

помещение №23

отсутствует 17,1 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

21 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
v t t  К п п в и н я .8 а

помещение №24

отсутствует 19,1 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

22 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
V n . K n n R H H B  8 я

помещение №25

отсутствует 16,7 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан

23 Нежилое
помещение

РС(Я), г. Олекминск,
ул.Бровина,8а,

помещение №26

отсутствует 19,5 Для размещения
СМП и

самозанятых
граждан